
a weekly report

綾瀬春綾瀬春日ロータリークラブロータリークラブ

   
 

  
 

◆ 次回卓話予告 ◆
１００３回  ９/２５（水） １８：３０ 「会員増強について」 

第1001回　例  会
２０１３年９月１１日（水）１８：３０　　　笠間第１ビル３Ｆ

会　　長　笠 間　正二郎
幹　　事　露 木     泰 江
会報担当　坂本      　 毅

事務所 〒 252-1137
 綾瀬市寺尾台1-1-2  笠間第１ビル３Ｆ
 TEL 0467(70)6100 FAX 0467(70)8311
 E-mail：kasugarc＠hyper.ocn.ne.jp
例会場 笠間第１ビル３Ｆ TEL 0467(70)6100
例会日 第１, ３, ５水曜日 12：30 ～ 13：30
 第２, ４水曜日 18：30 ～ 19：30

司  会 加 藤 良 隆   会  員

点  鐘 会  長   笠間正二郎

合  唱
 ロータリーソング 「 四 つ の テ ス ト 」
 ソングリーダー 澁 谷 敏 夫  会  員

お客様
 相 澤 光 春 様

（2780地区ガバナー・ふじさわ湘南ＲＣ )
 加 藤 盛 久 様

（ガバナー補佐・茅ヶ崎湘南ＲＣ）
 𠮷 田 大 亮 様

（ガバナー補佐幹事・茅ヶ崎湘南ＲＣ）

会長の時間 会  長   笠間正二郎

お客様、ようこそおいで下さいました。相澤ガバナー、
加藤ガバナー補佐、ようこそおいで下さいました。本日は、
宜しくお願い致します。
今日は、例会終了後、協議会がありますので、みなさ

んそのまま残ってお願いいたします。
今日、午後から露木幹事とともに、「希望の家」「モミ

の木園」「バラの里作業所」「ファミール」の 4か所にコ
スモス例会の招待状を持っていきました。後日参加か否
かの連絡が来ると思います。その時かかしの作成もお願
いしてきました。皆さん楽しみにしていましたとの言葉
をいただき、やって良かったと改めて思いました。
そして、来週は、コスモス例会のフォーラムがありま

すので、そこで詳細を決めたいと思っておりますので、
宜しくお願い致します。
先日、2020 年のオリンピックが、東京に決まりましたね。

私はスペインになると思っていましたが、ロビー活動と
いうものがうまくいったのか？最終のプレゼンがうまく

いったのか？わかりませんが、どちらにせよ東京に決ま
りました。1964 年の東京オリンピックは、私は体験して
いないのですが、7年後の 2020 年東京オリンピックは是
非行ってみたいと思います。開会式のチケットをどうに
かフルコネクションを使ってゲットしたいと思います。
最後のプレゼンの中で滝川クリステルさんが言ってい

た「おもてなしの心」がとても印象に残りました。おも
てなしの意味を活字にすると「客人を大事に迎え入れる
こと」となります。そして、10 月２日に台湾から当クラ
ブへ来日予定の桃園百齢ロータリークラブもその「おも
てなしの心」で、迎えられたらと思います。皆さんのご
協力よろしくお願いいたします。

幹事報告 幹  事  露 木 泰 江

◆ 「ロータリーの友」英語版が１１月中旬に発行されます。
注文なさる方は、事務局に連絡下さい。10月15日
迄です。

◆ 「国際ソロプチミストあやせ」の会報が届いておりま
す。

◆ 平成 25 年度あやせ文化芸術祭開催のリーフレットが
来ております。

◆ 桃園百齢ロータリークラブ歓迎例会の出席表を回覧致
します。

■出席委員会 安 藤 昌 信   会  員
日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
8/28 999 23 23 18 78.26% 1 82.60% 0 82.60%
9/4 1000 23 23 23 100% 0 100%
9/11 1001 23 23 21 91.30%

URL : www.ayasekasugarc.com



廣 安 　 修 さん ガバナー公式訪問、ご苦労様です。
よろしくご指導のほどをお願い致します。
澁 谷 敏 夫 さん 相澤ガバナー、加藤ガバナー補佐、
𠮷田補佐幹事、本日は宜しくお願い申し上げます。シン
チク補助金でウッズの小屋シンチクは始まっています。
お金は？

安 藤 昌 信 さん 相澤ガバナー、ようこそおいで下
さいました。小さいクラブですが皆クラブライフを楽し
んでいます。本日は種々ご教示いただけることを期待し
ています。
塚 原 吉 雄 さん 2780 地区ガバナー相澤光春様よう
こそ御訪問ありがとうございます。本日の御指導宜しく
お願い致します。加藤ガバナー補佐いつもながらお疲れ
様です。本日の公式訪問を大変嬉しく思っております。

二 見 義 光 さん 相澤ガバナー、加藤ガバナー補佐
ようこそいらっしゃいました。本日は、なにとぞ、ご指
導いただけますようお願いいたします。
細 谷 浩 之 さん 相澤光春ガバナー、加藤ガバナー
補佐、𠮷田ガバナー補佐幹事ようこそいらっしゃいまし
た。相澤ガバナー本日、卓話よろしくお願いします。

今回スマイル ￥ 26,000
累　計 ￥ 109,000

■卓話（内容別掲載）  
 「ガバナー公式訪問」　　　　相 澤 光 春 ガバナー

加藤ガバナー補佐より相澤ガバナーのご紹介

■スマイル委員会 細 谷 浩 之   会  員

【お客様】
相 澤 光 春 様（2780地区ガバナー・ふじさわ湘南ＲＣ） 
公式訪問にお伺いいたしました。本日はよろしくお願い
します。
加 藤 盛 久 様（ガバナー補佐・茅ヶ崎湘南ＲＣ）
𠮷 田 大 亮 様（ガバナー補佐幹事・茅ヶ崎湘南ＲＣ）
２週間前の補佐訪問では大変お世話になりました。アッ
トホームな綾瀬春日RC大好きです。本日ガバナー公式
訪問例会よろしくお願い致します。いつもおいしい食事
ありがとう。

【会　員】

笠間 正二郎 さん 相澤ガバナー、加藤ガバナー補佐、
ようこそおいで下さいました。本日は、宜しくお願いし
ます。

露 木 泰 江 さん 相澤ガバナー・加藤ガバナー補佐
ようこそいらっしゃいました。本日は、よろしくお願い
致します。

笠 間 　 昇 さん 相澤ガバナー、加藤ガバナー補佐、
𠮷田ガバナー補佐幹事、こんばんわ。私、入ったばかり
ですが、これから、宜しくお願い致します。
片 岡 　 明 さん 冨久水での移動例会ロータリー加
入して初めての 100％出席でしたね。ゴルフを断って出
席して良かったというよりホッとしました。
紀 　 　 孝 さん 相澤ガヴァナー様、御指導よろし
くお願い申し上げます。オリンピック開催決まってよ
かったですね。テレビの“はしゃぎ”すぎが、ちょっと
心配ですが。
比留川政彦 さん 相澤ガバナー、加藤ガバナー補佐、
𠮷田ガバナー補佐幹事ようこそいらっしゃいました。ス
マイル !
笠 間 博 幸 さん お客様ようこそいらっしゃいまし
た。相澤ガバナー、本日の卓話よろしくお願い致します。
上 條 隆 司 さん 相澤ガバナー、加藤ガバナー補佐
ようこそ。本日はよろしくお願い致します。

鈴 木 光 雄 さん 相澤ガバナーようこそ。本日は宜
しくお願い致します。
武 田 　 敬 さん 相澤ガバナー、加藤ガバナー補佐、
𠮷田ガバナー補佐幹事ようこそいらっしゃいました。本
日はよろしくお願いいたします。
豊 島 良 次 さん 相澤ガバナー、加藤ガバナー補佐
本日はよろしく御指導お願い致します。米山奨学生の卓
話が本日よりスタートし私は陳志鑫君を相模原西RCへ
御案内させて頂きました。
加 藤 良 隆 さん 相澤光春ガバナー、加藤盛久ガバ
ナー補佐、𠮷田大亮ガバナー補佐幹事ようこそいらっ
しゃいました。本日はよろしくお願いいたします。
笠間治一郎 さん 相澤ガバナー、加藤ガバナー補佐
ようこそいらっしゃいました。本日は、よろしくお願い
いたします。


